
Istituto Comprensivo Statale Copernico
via don Tornaghi, 6 - Corsico (MI) cap 20094 - Tel. 024402256
Cod.Mec. MIIC88900P - C.F. 80124470156 - C.U. UFQFWQ

Email: miic88900p@istruzione.it - PEC: miic88900p@pec.istruzione.it
Sito web: https://www.icscopernico.edu.it

Al
Sito

All'albo
Agli atti

AVVISO INTERNO PER LA SELEZIONE DI PERSONALE ATA A VALERE SUL
PROGETTO Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze,

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici

2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e

competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) nell’ambito di PN Scuola 21-27

decreto n. 72 dell’ 11aprile 2024 del Ministro dell’istruzione e del merito - Obiettivi

ESO4.6.A4 - ESO4.6.A4.A, obiettivo specifico ESO4.6

Cod.candidatura 230

Nome del progetto: LiberaMente

CUP B54D24002570007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n° 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n° 166, recante

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

1

M
IIC

88900P
 - A

989D
B

E
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0003169 - 12/06/2024 - V
II.6 - E

Firmato digitalmente da CATALDO DOMINA

https://www.icscopernico.edu.it/


VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i
compensi, gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno

2021 che istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+);

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno

2021 relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione;

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno

2021 recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al

Fondo sociale europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al

Fondo europeo per gli affari marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie

applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza

interna e allo Strumento di sostegno finanziario per la gestione delle frontiere e la politica

dei visti;

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2022) 9045 del 1° dicembre

2022, concernente l’approvazione del Programma Nazionale 2021-2027 “Scuola e

competenze”, a titolarità del Ministero dell’istruzione e del merito;

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2023) n. 6885 Final del 9 ottobre

2023 che modifica la Decisione C (2022) n. 9045 del 1° dicembre 2022;

VISTO il Piano nazionale Scuola 21-27 per percorsi educativi e formativi per il potenziamento

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+)

Obiettivi ESO4.6.A4 - ESO4.6.A4.A, obiettivo specifico ESO4.6;

VISTO che il programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, con la Priorità 1 –

Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 “Promuovere la parità di accesso e

di completamento di un'istruzione e una formazione inclusive e di qualità, in particolare

per i gruppi svantaggiati, dall'educazione e cura della prima infanzia, attraverso l'istruzione

e la formazione generale e professionale, fino al livello terziario e all'istruzione e

all'apprendimento degli adulti, anche agevolando la mobilità ai fini dell'apprendimento

2

M
IIC

88900P
 - A

989D
B

E
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0003169 - 12/06/2024 - V
II.6 - E

Firmato digitalmente da CATALDO DOMINA



per tutti e l'accessibilità per le persone con disabilità (FSE+)” ricomprende tra i suoi

principali ambiti di intervento “l’inclusione e il contrasto alla dispersione scolastica”;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n° 72, recante

“Piano per la definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli

anni scolastici 2023- 2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al

Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei

Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento

europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021”;

VISTA la Nota ministeriale dell’11 aprile 2024 n° 56244 in cui Il Ministro dell’Istruzione e del

Merito indica che il Piano si compone di diverse azioni e risorse finanziarie: in particolare,

alle risorse provenienti da PNRR e PON 2014-2020 si aggiunge un ulteriore, consistente

stanziamento legato al Programma Nazionale “PN Scuola e Competenze 2021-2027”,

realizzando una forte sinergia tra i fondi del PNRR e i fondi strutturali;

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni
non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio,
che non siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che
non siano espressamente autorizzati”;

CONSIDERATO che l’incarico di “Supporto funzionale al progetto” è una attività strettamente

connessa al raggiungimento di Target e Milestone del progetto;

DATO ATTO che la suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario e/o

nei compiti istituzionali del personale ATA;

RITENUTO pertanto di poter autorizzare l’incarico di “Supporto funzionale al progetto” a

titolo oneroso, nelle forme e nei modi declinati negli articoli seguenti, nel progetto

di cui sopra;

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del
presente avviso

3

M
IIC

88900P
 - A

989D
B

E
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0003169 - 12/06/2024 - V
II.6 - E

Firmato digitalmente da CATALDO DOMINA



DECRETA

Art.1 Avviso richiesta di disponibilità

è aperta la procedura di selezione per il reclutamento di personale interno con
competenze amministrative.

a) almeno un dipendente da impiegare nel ruolo di supporto funzionale al progetto
b)

Art. 2 Orario di servizio

Il servizio previsto in relazione moduli formativi da attivare è di:
a) n° 125 ore complessive

da prestare in orario extra servizio a partire dalla data di incarico e fino alla fine delle azioni
di chiusura del progetto e comprenderà tutte le attività legate alle necessità di cui sopra.

Art.3 Retribuzione

La retribuzione oraria lorda sarà pari a € 25,54.

Art. 4 Compiti
La figura prescelta dovrà:

a) Supportare il gruppo dell’area formativa nella preparazione della documentazione
necessaria;

b) Supportare DS, DSGA, e docenti organizzatori, nella gestione documentale.

Art. 5 presentazione disponibilità

Gli interessati dovranno far pervenire istanza, debitamente firmata, secondo l’allegato
modello A con duplice copia del curriculum vitae, di cui una priva di dati sensibili, entro il
19 giugno 2024 alle ore 12:00 esclusivamente a mezzo mail all’indirizzo
miic88900p@istruzione.it , indicando in oggetto “Istanza Supporto funzionale al
progetto per Piano scuola 23-24 e 24-25 ”.

Art. 6 Affidamento incarico

Le ore verranno prestate al di fuori del proprio orario di servizio e, comunque, nel rispetto
della tempistica richiesta dalle procedure amministrative.

4

M
IIC

88900P
 - A

989D
B

E
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0003169 - 12/06/2024 - V
II.6 - E

Firmato digitalmente da CATALDO DOMINA

mailto:miic88900p@istruzione.it


Art. 7 Pubblicità

Il presente avviso, completo di scheda di presentazione istanza di partecipazione, è
pubblicato all’albo dell’Istituto, sul sito web della scuola all’indirizzo
https://www.icscopernico.edu.it/.

Il Dirigente Scolastico
Aldo Domina

Firmato digitalmente ai sensi del Codice
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse

5

M
IIC

88900P
 - A

989D
B

E
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0003169 - 12/06/2024 - V
II.6 - E

Firmato digitalmente da CATALDO DOMINA

https://www.icscopernico.edu.it/

		2024-06-17T16:41:09+0200
	CATALDO DOMINA




